
  1/1 

 

Sbírka pohlednic – hodnocení 

Úloha je zaměřena na hodnocení aspektu „vyhledává a třídí informace z různých zdrojů“, který 
je pro účely hodnocení této úlohy odstupňován do třech úrovní – viz hodnotící tabulka.  

Učitel hodnotí dosaženou úroveň u konkrétního žáka pomocí bodů, které žák získá za vytvoření 

tematických skupin a za správné zařazení jednotlivých pohlednic do vhodných tematických 
skupin. Za vhodně vytvořenou tematickou skupinu považujeme takovou, která vystihuje 

geografický obsah alespoň dvou pohlednic, které žák do této skupiny zařadil.  

Vzhledem k tomu, že počet tematických skupin může být různý, hodnocení je třeba počítat 
s ohledem na počet kategorií. Za každou vhodně vytvořenou tematickou skupinu získá žák 

počet bodů podle vzorce:  

(počet vhodně vytvořených kategorií / celkový počet vytvořených kategorií) x 12 

Maximálně tak žák může získat za vhodně vytvořené kategorie 12 bodů (v případě, že jako 
výsledek vyjde desetinné číslo, zaokrouhlíme výsledek na nejbližší celé číslo nahoru).  

Žák získává 1 bod za každou pohlednici, která je zařazena do tematické skupiny, jejíž název 

odpovídá obsahu pohlednice. Za zařazení pojmů může tedy žák získat až 24 bodů, celkem může 
získat až 36 bodů.  

V případě, že je na pohlednici více obrázků, mělo by zařazení do tematické skupiny vystihovat 
pohlednici jako celek. 

 

Hodnotící tabulka:  

Kritérium: vyhledává a třídí informace z různých zdrojů 

1 2 3 4 

začínající poučený aktivně užívající pokročilý 

Bodové hodnocení úlohy 

0–11 bodů 12–23 bodů 24–36 bodů  

 

 


